*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitaçao. A comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n 227 — Centro, tel (88) 3527-1250, toma público que se encontra a disposiçao
dos interessados o Edital de Pregao Presencial N 21.06.01/2017. cujo objeto é a aquisiçao de fraldas descartáveis destinados a manutençao da rede
de Ensino Infantil do Município de Pereiro-Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 05/07/2017 a partir das 09h00min. Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicaçao, no horário de expediente ao público das 08:00 as 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pereiro-Ce, 21 de junho de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitaçao - Pregao n 2017.06.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregao n 2017.06.21.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a contrataçao de Instituiçao de Ensino Superior ou sem fins lucrativos, para realizaçao de Curso de Formaçao Inicial e Continuada de 104
H/A, junto ao Programa Brasil Alfabetizado do Município de Mauriti/CE, de acordo com as diretrizes da resoluçao/CD/FNDE n 8, de 24 de setembro
de 2015. Abertura: 05 de julho de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha,
Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 21 de junho de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunicâ
aos interessados que no dia 06 de Julho de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n ST-PP005/17, cujo objeto
é a aquisiçao de géneros alimentícios, material de limpeza, expediente e panificaçao para atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho
e Assistencia Social do Município de Independencia. O edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de
expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 21 de Junho de 2017. Neia Araújo^
de Souza - Presidente da CPL. /

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2017.05.03.2. A Comissao
Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuiçoes legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n 2017.05.03.2, neste dia 23 de junho de 2017, as
09:00 horas, onde serao abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 21 de junho de 2017. José Murilo Leite
Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer - Aviso de Tomada de Preços N 03/
2017-SEJUV. A Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até as 09h00min do dia
11 de Julho de 2017, na sala de reunioes da Comissao de Licitaçao, sito a Av. Moisés Moita n 785 - Bairro Planalto — Tianguá - Ce., a documentaçao
de habilitaçao e propostas de preços para a Tomada de Preços n" 03/2017-SEJUV - Serviços de Reforma das Quadras do Polo de Lazer Régis Diniz.
O edital poderá ser obtido junto a Comissao, no endereço acima, das 8h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min, nos dias úteis e no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá, 20 de Junho de 2017. Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Quixadá - Aviso de Licitaçao. Modalidade: Tomada de Preços n.
TP-0112062017-CPSMQ. Objeto: contrataçao de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessorias administrativas
diversas (licitaçao e controle interno), para prestar serviços junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Quixadá. Tipo: Menor Preço
Mensal por Lote. A Comissao Especial de Licitaçao comunica aos interessados que no dia 10 de julho de 2017, as 09:00 horas, estará recebendo os
envelopes de propostas de preços e habilitaçao, para a licitaçao do objeto acima citado. Maiores informaçoes através do fone (88) 3412.1704 das
07:00 as 11:00 horas. A Comissao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano -Aviso de Licitaçao. Modalidade: Tomada de Preços n. TP-001/2017-SEFIN.
Objeto: contrataçao de empresa para a prestaçao de serviços técnicos especializados no levantamento de possíveis créditos tributários e recuperaçao
de créditos de ISS, IPTU, ITBI, Taxas, entre outros, junto a Secretaria de Finanças, conforme especificaçoes discriminadas no Termo de Referencia
(Anexo I), deste edital. Tipo: menor percentual sobre a recuperaçao de crédito. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no dia 10
de julho de 2017, as 09:30 horas, na Sala da Comissao de Licitaçao, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitaçao. A Comissao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Republicaçao de Edital - Concorrencia Pública N* 2017.06.05.3. Fica
marcado nova data de Abertura: 26 de Julho de 2017 as 10:00 (dez) horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contrataçao de serviços para
construçao de 01 (uma) escola com 12 (doze) salas de aula, Padrao FNDE — Projeto Espaço Educativo, no Bairro Esnienno Gomes no Município
de ltapajé/CE, conforme projeto básico. Informaçoes: Rua Major Joaquim Alexandre, 140 — Centro, ltapajé/CE ou (85) 3346-1169 de 08:00 as
12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça -Aviso de Licitaçao. O Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal
de Mombaça/CE torna público o Edital de Tomada de Preços N 002/2017FINA-TP-Secretaria de Finanças, cujo objeto é a contrataçao de
serviços de planejamento e elaboraçao do Plano Plurianual — PPA do Município de Mombaça referente ao quadriénio 2018 a 2021, de responsabilidade
da Secretaria de Finanças. Abertura dia 10/07/2017 as 14:00h, na sala da CPL, sito a Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, ou pelo Fone:
(0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 20/06/2017. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.

O OFICIALDO ESTADO  SÉRIE3 ANO IX N116 FORTALEZA, 22 DE JUNHO
;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaçao. O Município de Jijoca de .J
intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitaçao na modalidade Pregao Presencial N. 2017.05.31.01, tipo menor.prss.Q..CJohaL_
para contrataçao de pessoa física para prestaçao de serviços de oficineiro de arte e educaçao visando atender as necessidades "dosi'p):Bj;fama .̂/
projetos, serviços e benefícios executados pelo CRAS da Secretaria do Trabalho e Açao Social de Jijoca de Jericoacoara, conforme terrnO' de
referencia, com data de abertura em 04/07/2017, as 09:00h. O Edital está a disposiçao dos interessados na sala da C.P.L.. situada a Rua José Elias,
397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 20 de Junho de 2017. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** ***